
1974 2015

2006

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/h

H8 KOMÁROM (H)
Tábor v Komárnu sloužil jako ústřední shromažďovací místo pro maďarské Romy, kteří v roce 1944
čekali na deportaci do koncentračních táborů v Německu na nucené práce. Romové byli nejprve
odvezeni do místních „cikánských táborů“ a mnoho z nich poté muselo jít pěšky stovky kilometrů do
pevnosti Csillageröd (Hvězdicová pevnost) v Komárnu, které tehdy patřilo k Maďarsku. Tam byli ti muži
a ženy, kteří byli schopni pracovat, vybráni pro další etapu pochodu, která vedla do Německa. Mnoho z
těch, kdo zůstali v táboře v Komárnu, zemřelo hlady. Mnoho dalších zemřelo na „pochodech smrti“ do
Německé říše. Přežily pouze 4 000 z 10 000 vězňů pevnosti.

� Víte, že
.. dokonce i dnes víme o táboře v Komárnu a o
jeho obětech jen velice málo?
... v posledních měsících druhé světové války,
kdy se blížila válečná fronta, byli vězni z
mnoha koncentračních táborů posílání na
„pochody smrti“ do jiných táborů?

� Váš úkol
Jaký byl účel „pochodů smrti“? Zjistěte, zda
se v oblasti, kde žijete, uskutečnily „pochody
smrti“, a pokud ano, kde.

� Fotografie
Fotografi e z roku 2006 znázorňuje cvičiště
pevnosti Csillageröd v Komárnu. V pozadí
jsou vidět vstupy do žalářů, kde byli vězněni
deportovaní Romové. Soukromá sbírka
Szabolcse Szity, Budapešť, Maďarsko.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/h
https://www.romasintigenocide.eu/cs/h
https://www.romasintigenocide.eu/cs/h
https://www.romasintigenocide.eu/cs/h

